Per R. F. D. Martinum Royas de Portalrubeo pro
illuftrißimo & reverendiffimo Magno Magißro ,
& conventu S. Jo. Hierofolymitani Oratorem.

Die Martis VII. menfis Septembris M. D. L. X11 I. hon
XII. habita fuit congregatio generalis omnium Patrum,
in qua primum comparuit III. & R. D. Frater Martinus
Royas de Portalrubeo Orator illuftriff. & Reverendiff.
Domini Fratris Johannis de Valetta Magni Magiftri, &
totius Ordinis, & Religionis Divi Johannis Hierofolymi¬
tani: exhibuitque literas ac mandatum didti illuftriff. &
Reverendiffimi Domini Magni Magiftri ac Conc. illius
Ordinis. Ouse litera:, & mandatum fuerunt a D. Vice-
fecretario ciara voce le&a? : Suntque tenoris, qui fe-
quitur.

Literae Illuftriff. & Reverendiff. D.
Magni Magiftri ac Conc. Religionis

Miiitium Sanäi Johannis Hierofolymitani ex-
hibit# ab ejus Oratore.

R everendiffimi ac Illuftrifllmi Domini, Patresque Am-
pliffimi. Quod Chriftianse Reipublicae maxime ne-
ceffarium, ac ordini coetuique noftro femper optatis-
fimum fuit, uti hifce temporibus adeo turbulentis, &

Calamitofis opportunum aliquod inveniretur remedium, quo
tarn freque&s, dirum ac lethale tualum, cui tot paftim animalob*
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obnoxite exiftunt, fedari penitus, ac tolli poffit: id poftquam
vobis ampliff. Patres, ob earn caufam nuper Tridenti congre-
gatis, cum incredibili omnium n oftrum lartitia accidifTe refci-
vimus, fuplicationibus ftatim decretis, DEO optimo maximo
ingentes egimus gratias univerli. Etenim eum facrum, ac ge¬
nerale Concilium non nifi ex optimis, dodifiimis, piisfimisque
viris, iisque longe ielediffimis conficitur, idque divini Spiri¬
tus virtute, non humano aliquo judicio gubernatur, certafui-
mus perfvaiione imbuti, vos quemadmodum folus ille DEUS
ad caufam fuam agendam hoc tempore advocavit, itafpartam,
quam nadi eftis tarn pneclare ornaturos, ut quicquid a vobis
conftitutum emanarit, id non ipli folum DEO longe gratilli-
mum, fed Reipubl. Chriftianae multo utiliflimum, vobis vero,
ac dignitati veftrae per omnem annorum memoriam glorio-
fiffimum fore. Itaque Illuftrift. ac Reverendifif. Patres, & fi
cum de veftro frequenti conventu multorum literis ad nos al-
latum eilet, in re bellica adminiftranda, cui dies nodesquein-
cumbimus, occupatislimi eflemus, nullius tarnen rei curam
ieque habuimus ac inftituta legatione quam primum fignifi-
candi ; & hac celeberrima fynodo quantopere laetemur, &
quam prompta pietate, ac fingulari ftudio nos rei Chriftianaj
opitulandse cum manu, tum etiam confilio parati fumus.
Quamobrem noftros oratores, & legatos puhiico omnium
decreto ad eos milimus, huic omnium maximo celeberrimo-
que concilio interventuros ; quos ut in hac parte vobis'
non inutiles fore fperamus, fta vos illis viciffim, cum de fum-
mis noftri ordinis negotiis ad vos retulerint, benignos atque
propitios dTe futuros confidimus. Nam fi quando alios,
num certe, Sacrofandi proceres, ope ac patrocinio veftro in-
digemus, qui ob Europam contra Barbaros defendendam,
dum noftra ad ipfum usque fangvinem univerfa eftundimus,
debitis juftisque fubfidiis per fummam vim, atque injuriam
aflidue fpoliamur. Verum quoniam de hifce rebus Oratori-
bus ipfisi ut coram tradarent, negotium dedimus, quibus, in
Omnibus fidem adhibere dignabimini : his literis finem im-
ponimus, DEUM Optimum maximum prius obteftati, ut quoe-

cunque
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cunque per vos agenda erunt, ea vobis, ac ChriftianreReipu-
blicse profpere eveniant.
Data? Melita5, Decimo oftavo Kal. Decembris M. D. LXII,
Magifter Hofpitalis Hierofalem, 8c Conciliura

F. Mego Locumt. Vicecancellarius,

A Tergo, Illußrijfimis, ac ReverendiJJwtis in Chrißo Patrihus,
& Domih is Legatis g> Praftdibus Cardinalibus , Archiepifcopis, Fpijcc•

pis^ceterisynein Sacrofancia Synode Tridentina congregatis,

Mandatum magni Magiftri, ac Reli-
gionis fanfti joannis Hierofolymi-

tani, exhibitum ab ejus
Üratore.

F rater Johannes de Vallera DEI gratia facra? domus Ho*
fpitalis Sandti Johannis Hierofolymitani Magi ft er hunii*
lis, pauperumque Jefu Chrifti Cuftos; & nos conventus
domus ejusdem, univerfis, 8c fingulis praefentes noftras

literas vifuris, lecturis, 8c audituris falutem in Domino & pro*
fperos ad vota fucceffus j Poftquam ex multorum literis vo-
bis compertum fuit, facrofandtum univerfale Concilinm Tri-
denti confluentibus eo ex toto orbe Chriftiano Epifcopis pro
fedanda horum temporum calamitate, tollendisque multo*
rum circa fidem erroribus, feliciter procedere, ac noftrarum
partium efte duceremus, DEI optimi maximi gloriam ( quan-
tum in nobis eft) perpetuo promovere, quo maturius, melius -1
que officio noftro hac in parte fatisfaceremus: habito ftatim
concilio, Nicolao Durado Villegagnono religiofo noftro, qui
totius ordinis nomine facroiandte lynodo intcreflet, ibique
tanquam legatus nöfter legitimus, & procurator noftris vici-
bus fungeretur, negotium dedimus. Ceturum ubi hujuice rer
cura, ac magnitudo a nobis poftea attentius confiderata, ma-
jorem ac unius duntaxat vin operampoftuiarevideretur, nobis

viele*

videlicet ob intermiflum illud generale concilium, fufius de
ea re difquirendi occalionera nadis, ac reipublicae ordinisque
noftri natura qüi ex variis nationibus conflatus eft, duorum ad
minus gratorum ad res omnium agendas aperte flagiraret,
operae pretium duximus, eidem Nicolao ad tantae legationis
inunus accuratius peragendum, aliquem ex noftris collcgam,
atque confortem dare. Qgamobrem perfpeda religioii, ac
Vicecancellarii noftri fratris Martini Rojas de Portalrubco
per plurimos: annos,'quibus id in noftra Republica officii
exercuit, cum iingulari prudentia tum non vulgari eruditione,
ac integritate vitae; eum ad hoc onus fubeundum praxipue
delegimus: noftrumque omnium nomine una infacra illa fyn-
odo cum Nicölao Durando afliftendi, tanquam oratorem,
& procuratorcm noftrum generalem, ac fpecialem, harum
audoritate literarum plenam fummamque poteftatem damus,
eamque aequalem effe, ac unicuique illorum infolidum a nobis
conceflam intelligimus, & declaramus. Quodque ab alteru-
tro inchoatum, atque inceptum fuerit, id alter profequi &
ad exitum ctiam perducere poflit; Ita tarnen, quod cuique
in fpecie commiflum fuit id neutri eorum in genere, nec con¬
tra, quod ad hanc legationem attinet, officiat, videlicet fpe-
ciatim, & cxprelTe, ut nomine noftro, totiusque ordinis in
facra Tridentina fynodo compareat, eique interiit, interveniat,
aflftat, illiusque decreta, fandiones, conftitutiones, ada ad
fempiternaDei cultum, incrementum, ac fublimationem fidei,
chriftianmque Reipubl: utilitatem pertinentia, pio ac indefeflb
ftudio promoveat, ac probet ; literas, privildgia, immunita-
tes, exemptiones, & beneficia, qum bono, & commodo no-
ftro ordini effepoflint, impetret ac obtineat cundisque hu-
jusmodi in ordinis damnum, ac detrimentum a quovis impe-
tratis contradicat, ac rcfiftat: indultorum & privilegiorum
confirmationes , amplificationes procuret, jura, ordinisque
noftri rationes alleget, dcfendat, reddat. Proftremo omnes
iingulasque cauftis, &quicquid honorem, utilitatem, commo-
dum noftra: Reipubl: afterre poflit, agat: exquirat, tucatur,
confervet ac in iingulis hifce rebus, de quibus diximus, ita
laboret ac fefe geret: eamque opportunam diligcntiam, opc-
ramque impendat, talemque fe praftat, qualem ipfa negotia,